
Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany
konaného dne 09. 12. 2020 od 18:00 hodin

v kanceláři Obecního úřadu Svinčany

Zahájení zasedání zastupitelstva obce

Zasedání zastupitelstva obce Svinčany (dále jen ,,zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18,01 hodin
místostarostou obce Mgr. Janem Váňou.

Místostarosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 7 členů
zastupitelstva a to: Martin Blažek, Ludmila Fišarová, Ondřej Kušička, Zdeněk Stejskal,
Ing. Michaela Sukdoláková, Petr Šebek a Mgr. Jan Váňa, což je 77,77 % z celkového počtu
všech členů zastupitelstva.

Omluven:
Be. Antonín Kratochvíl
Josef Blažek

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.
Účast veřejnosti: O
Osadní výbor: Marcel Beran, Jan Petrus
Hosté: O

l. Zahájení

1.1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
Místostarosta obce navrhl určit zapisovatelem Ing. Michaelu Sukdolákovou a ověřovateli
zápisu pana Martina Blažka a paní Ludmilu Fišarovou.
Diskuse: bez diskuse

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany určuje zapisovatelkou paní Ing. Michaelu Sukdolákovou
a ověřovateli zápisu pana Martina Blažka a paní Ludmilu Fišarovou.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
O + + O + + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 1/5/2020 bylo schváleno.

1.2 Schválení programu
Místostarosta obce seznámil zastupitelstvo obce a přítomné s návrhem programu a vyzval je
k jeho případnému doplnění a schválení.

Navržený program zasedání:
l) Zahájení
2) Zpráva o hospodaření obce
3) Rozpočtové opatření č. 3/S/2020

l



4) Rozpočet obce na rok 2021
5) Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2022 - 2024
6) Program obnovy venkova
7) Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce Svinčany
8) Různé žádosti (smlouvy o zřízení VB, nákup pozemků)
9) Řád veřejného pohřebiště Svinčany
10) Stanovení odměn členů zastupitelstva obce od 01. 01. 2021
11) Informace z jednání
12) Zprávy komisí

Diskuze: bez diskuze
Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

O + + O + + + + +
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 2/5/2020 bylo schváleno.

2. Zpráva o hospodaření obce
Zprávu předkládá předsedkyně finančního výboru Ludmila Fišarová.

Na účtu vedeném u ČS a.s. k 07. 12. 2020
Na účtu vedeném u ČNB k 07. 12. 2020
Pokladna k 07. 12. 2020
Celkem k 07. 12. 2020:

8 721 119,57 Kč
6 039 107,81 Kč

57 512,00 Kč
14 817 739,38 Kč

Uhrazeno:
- poplatky internet l 425 KČ (3 měsíce)
- svoz komunálních odpadů 106 515,50 KČ (2 měsíce)
- úprava koryta potoka, čištění rybníku v Dolních Raškovicích 21 236 KČ
- telefonní poplatky 2 393,30 KČ (2 měsíce)
- naha 7 236 KČ (2 měsíce)
- keramické kočárky vítání občánků l 736 KČ
- knihy pro knihovnu 9 601 KČ
- vodné CHB (přefakturace nájemníkům) 10 238 Kč
- toner do kopírky 847 KČ
- recyklační poplatek plast a papír 3 437,57 KČ
- právni služby (kupní smlouvy - přefakturace) 9 000 KČ
- tiskopisy pro knihovnu 471,90 KČ
- objemný odpad 15 895,30 Kč
- nebezpečný odpad 7 830,52 KČ
- vodné OÚ 673 KČ
- kvalifikované a komerční certifikáty l 348,80 KČ
- fotografie vítání občánků 2 794 KČ
- kladivo mulčovač 520 KČ (lopatka co bere trávu)
- lišta + řetězy sekací traktůrek p. Petráň l 111,51 KČ
- náhradní díly traktůrek p. Petráň 9 920 KČ
- předplatné časopisy pro knihovnu 728 KČ + 827KČ (Tina, Rytmus života)
- zahradní domek Nákle 121 880,88 KČ
- školení 5 203 KČ (evidence majetku, účetnictví, spisová služba)

2



K úhradě:

- pracovní obuv 1 185,80 KČ
- úprava webových stránek dle platné legislativy (přístupnost + zabezpečený

protokol) 10 890 KČ
- vazelína, fridex, zpětné zrcátko traktor 3 882 KČ

- oprava veřejného osvětlení 19 599,58 KČ (5 zapalovačů, 8 tlumivek, 18
výbojek)

- rozbor vody ČOV 2 844 KČ
- roční poplatky za program Kniha došlých faktur a Komunikace s bankou

3 101,54 Kč
- náhradní díly sekačka p 2 501,67 KČ

Diskuse: Předseda osadního výboru Raškovice pan Jan Petrus přednesl dotaz, zda by nemělo
být odstranění následků bleskové povodně ze dne 14. 6. 2020 v Dolních Raškovicích hrazeno
Povodím Labe, státní podnikem, které by mělo být za způsobené škody zodpovědné,
popřípadě z pojištění obecního majetku, které má obec Svinčany sjednané. Pan Zdeněk
Stejskal poznamenal, že některé sedimenty a nečistoty v korytě potoka a ve vodní nádrži byly
uloženy již před bleskovou povodní a bylo je tedy nutné odstranit i bez ohledu na vzniklou
povodňovou událost.

Zastupitelstvo obce Svinčany vzalo zprávu o hospodaření obce na vědomí.

Z důvodu zajištění operativního zabezpečení konce roku 2020, tj. uvedení do souladu údajů
skutečných příjmů a výdajů s údaji v rozpočtu v oblasti příjmů a výdajů, navrhl místostarosta
obce zplnomocnit starostu obce k provedení rozpočtového opatření s tím, že na nejbližším
zasedání zastupitelstva obce bude toto rozpočtové opatření předloženo k projednání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce SvinČany zplnomocňuje starostu obce k provedení rozpočtového
opatření v měsíci prosinci 2020, s tím, Že na nejbližším zasedání zastupitelstva obce
Svinčany bude toto rozpočtové opatření předloženo k projednání. Tímto se jedná pouze
o zajištění operativního zabezpečení konce roku 2020.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

O + + O + + + + +
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O ZdrŽel se: O

Usnesení Č. 3/5/2020 bylo schváleno.

Odpis nedobytných pohledávek
Správce místních poplatků, po doporučeni Krajského úřadu Pardubického kraje, oddělení
přezkumu hospodaření, navrhuje prominutí nevymahatelných pohledávek z účetní evidence.

Pohledávky vedené v podrozvaze:
· poplatek za komunální odpad 2007: 3 446 KČ
· poplatek za komunální odpad 2008: 2 000 KČ
· poplatek za komunální odpad 2009: 2 000 KČ
· poplatek za komunální odpad 2010: 2 000 KČ

3



· poplatek za komunální odpad 2011: 4 000 KČ
· poplatek za komunální odpad 2012: 5 900 KČ
· poplatek za komunální odpad 2013: 3 500 KČ
· poplatek za komunální odpad 2014: 7 000 KČ
· poplatek za komunální odpad 2015: 4 200 KČ
· dlužné nájemné a služby 2013: 9 783 Kč
· stočné 2011 - 2012: l 280 KČ
Celková hodnota prominutých pohledávek podrozvaha: 45 109 KČ

Pohledávky vedené v rozvaze:
· poplatek za komunální odpad 2016: 4 200 Kč
· poplatek za komunální odpad 2017: 3 000 KČ
· poplatek za komunální odpad 2018: 3 600 KČ
· poplatek za komunální odpad 2019: 3 000 KČ
Celková hodnota prominutých pohledávek rozvaha: 13 800 KČ

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany bere na vědomí a souhlasí s prominutím a vyřazením
nevymahatelných pohledávek z účetní evidence (rozvahy i podrozvahy) v celkové výši
58 909 Kč.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
O + + O + + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 4/5/2020 bylo schváleno.

3. Rozpočtové opatření č. 3/S/2020
Zprávu předkládá místostarosta obce.

Paragraf Položka ÚZ Popis Příjmy výda,je
3639 3111 přjjmy " p'odeje pozemků 48 000,00
3723 5169 l 000,00
5512 5021 Požární ochrana - ostatní 10 000,00

osobní náklady (dohody)
2342 5021 Protierozní opatření - 26 000,00

autorský dozor Nákle
8115 Změna stavu na bankovních 11 000,00

účtech

Zastupitelstvo obce Svinčany vzalo Rozpočtové opatření starosty obce Č. 3/S/2020
na vědomí.

4. Rozpočet obce na rok 2021
Zprávu předkládá předsedkyně finančního výboru Ludmila Fišarová.

4



Návrh rozpočtu obce na rok 2021 byl zveřejněn na úřední desce a úřední elektronické desce
v době od 23. l l. 2020 do 09. 12. 2020. Rozpočet obce je navržen jako schodkový, schodek
rozpočtu ve výši 8 365 700 Kč bude pokryt přebytkem hospodaření minulých let.

V předkládaném rozpočtu došlo k navýšení paragrafu 6402 o 100 KČ na 9 100 KČ (vratka
dotace na volby, dle skutečného čerpání)

Diskuze:
Předseda osadního výboru Raškovice pan Jan Petrus vznesl dotaz, zda bude v roce 2021
realizována výstavba chodníku podél komunikace 11/342 v Dolních Raškovicích.
Místostarosta obce Jan Váňa upozornil na nedokončenou PD ze strany zhotovitele, která může
být vyhotovena až po vydání souhlasného stanoviska SŮS Pardubického kraje. Nový termín
dokončení PD byl zhotovitelem stanoven do 30. 6. 2021. Pan Petr Šebek a pan Martin Blažek
vznesli dotaz, jakým způsobem bude se zhotovitelem řešeno nesplnění termínu a odložení
dokončení PD (z jara 2020 na 30. 6. 2021). Pan Petr Šebek navrhuje požadovat slevu
z celkové ceny díla. Pan Jan Petrus se dále dotázal, na kdy je tedy naplánována realizace
stavby chodníku v Dolních Raškovicích, protože s termínem v roce 2022 nebudu tamní
občané spokojeni. Místostarosta obce pan Jan Váňa uvedl, že výstavba chodníku v Dolních
Raškovicích je pro zastupitelstvo obce Svinčany prioritním investičním záměrem pro tuto
místní část a že bude realizována po dokončení PD a výběru zhotovitele. Pokud se vše stihne
již v roce 2021, bude tento záměr financován v rámci rozpočtového opatřeni nebo z jiné
rozpočtové kapitoly. S tímto stanoviskem předseda osadního výboru Raškovice pan Jan
Petrus souhlasí.
Pan Martin Blažek vznesl dotaz, jaké jsou hlavni investiční záměry zastupitelstva obce
Svinčany pro rok 2021, a dále uvedl, že by bylo vhodné dokončit zastřešení vstupu do sálu
KD ve Svinčanech. Místostarosta obce pan Jan Váňa a pan Zdeněk Stejskal uvedli následující
hlavní investiční záměry na rok 2021: rekonstrukce zdrže před rybníkem Beranka, úprava
návsi v Horních a Dolních Raškovicích (oprava křížků, oplocení lomu Návesní skála, výsadba
zeleně), výstavba a rekonstrukce veřejného osvětlení, přípravné práce pro rekonstrukci návsi
ve Svinčanech.
Pan Petr Šebek připomínkoval výši ,,neinvestičních dotací církvím" (položka 5223) - výše
příspěvku obce na opravu kostela jeho správci ŘK farnosti Heřmanův Městec má tvořit
nejvýše polovinou celkových skutečných nákladů a dále se dotazoval na způsob úpravy
hřbitova kolem kostela. Místostarosta obce pan Jan Váňa uvedl, že nejdříve bude osloven
kameník p zda je schopen dokončit svůj rozpracovaný záměr
z předchozích let. Pokud ne, bude vyhledán jiný zhotovitel. Návrh konečné úpravy
prostranství kolem kostela ve Svinčanech a umístění dochovaných náhrobků bude
konzultováno s kronikářem obce p

po projednáni se stanovují tyto závazné ukazatele:

Při)'my pro rok 2021:
· bez oddílu a paragrafu 7 127 000KČ
· neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu 113 100 KČ
· podpora ostatních produkčních činnosti 20 000 KČ
· odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 60 000 KČ
" zájmová činnost v kultuře 20 000 KČ
· sportovní zařízení v majetku obce 12 000 Kč
· ostatní zájmová činnost a rekreace 5 000 KČ
· veřejné osvětleni 5 000 KČ

5



· pohřebnictví 5 000 KČ
· komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 130 000 KČ
· sběr a svoz komunálních odpadů l 000 KČ
· využívání a zneškodňování komunálních odpad 82 000 KČ
· chráněné bydlení 566 000 KČ
· činnost místní správy 5 000 KČ
· obecné příjmy a výdaje z finančních operací l 000 KČ

Celkové při)"my 8 152 100 KČ

Výdaje pro rok 2021.'
· ozdrav. hospod. zvířat, pol. a spec. plod. a zvl. vet. 10 000 KČ
· podpora ostatních produkčních činností 200 000 KČ
· vnitřní obchod 50 000 Kč
· cestovní ruch 50 000 KČ
· silnice 650 000 KČ
· chodníky 321 000 Kč
· pitná voda 50 000 Kč
· odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 691 000 KČ
· vodní díla v zemědělské krajině 2 000 000 Kč
· protierozní ochrana 100 000 KČ
· mateřské školy 20 000 KČ
· základní školy 100 000 KČ
· základní umělecké školy 10 000 KČ
· činnosti knihovnické l 18 000 KČ
· ostatní záležitosti kultury 35 000 KČ
· pořízení, zachování a obnova hodnot míst. kult. pov. 350 000 KČ
· činnosti registrovaných církví a náboženských společnosti 300 000 KČ
· rozhlas a televize 20 000 KČ
· zájmová činnost v kultuře 657 000 Kč
· ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 65 000 KČ
· sportovní zařízení v majetku obce 202 000 Kč
· využití volného času dětí a mládeže 150 000 KČ
· ostatní zájmová činnost a rekreace 235 000 KČ
· veřejné osvětlení 480 000 KČ
· pohřebnictví 115 000 KČ
· výstavba a údržba místních inženýrských sítí 100 000 Kč
· komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 2 815 000 KČ
· sběr a svoz nebezpečných odpadů 25 000 KČ
· sběr a svoz komunálních odpadů 730 000 KČ
· sběr a svoz ostatních odpadů 33 000 KČ
· péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 967 800 KČ
· chráněné bydlení 337 000 KČ
· denní stacionáře a centra denních služeb 20 000 KČ
· domovy pro osoby se zdr. post. a domovy se zvl. režimem 10 000 KČ
· krizová opatření 70 000 KČ
· požární ochrana - dobrovolná část 240 800 Kč
· zastupitelstva obcí 442 000 Kč
· činnost místní správy 3 389 100 KČ

6



· obecné příjmy a výdaje z finančních operací 15 000 KČ
· pojištění funkčně nespecifikované 35 000 KČ
· ostatní finanční operace 300 000 Kč
· finanční vypořádání minulých let 9 100 KČ
Celkem výdaje: 16 517 800 kč

Financování.'
· změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8 365 700 KČ

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje rozpočet obce Svinčany pro rok 2021 v těchto
závazných ukazatelích - viz příloha Č. 3.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
O + + O + + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 5/5/2020 bylo schváleno.

5. Střednědobý výhled rozpoČtu obce SvinČany na rok 2022 -2024

Předkládá předsedkyně finančního výboru Ludmila Fišarová.
Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2022 - 2024 zveřejněn na úřední a úřední
elektronické desce v době od 23. 11. 2020 do 09. 12. 2020.

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2022 - 2024
- příloha 4.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
O + + O + + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 6/5/2020 bylo schváleno.

6. Program obnovy venkova

Žádosti do POV Pardubického kraje u dotačního titulu l (obnova, údržba a pořízení obecního
majetku v užívání obce) se podávají v termínu od l. 12. 2020 do 31. 12. 2020 pro následující
kalendářní rok. Žádosti do POV Pardubického kaje u dotačního titulu 2 - prodejny v termínu
od l. l. 2021 do 31. l. 2021 pro předcházející kalendářní rok. Aktualizace POV do roku 2023
- hlavní investiční priority.

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:

7



Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje aktualizaci plánu Programu obnovy venkova do
roku 2023 takto:

l. RozŠíření a obnova veřejného osvětlení ve Svinčanech a místních Částech
Stručný obsah akce: doplnění osvětlovacích bodů (sloupy, tělesa, kabely)
Náklady: cca 1 000 000 KČ
Dotace: POV PK DT1-5.

2. Obnova hřiště a sportovní zázemí ve Svinčanech a místních částech.

3. Rekonstrukce a vybavení KD Svinčany.

V roce 2021 bude požádáno z DT l na rozšíření a obnovu veřejného osvětlení
ve Svinčanech a místních Částech a DT 2 - prodejny.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
O + + O + + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 7/5/2020 bylo schváleno.

7. Žádost o finanční podporu z rozpoČtu obce Svinčany

· Žádost Měsgse Choltice o jínanční příspěvek pro knihovnu měs(yse Choltice na nákup
naučné literatury pro dospělé čtenáře

Diskuze: Předsedkyně finančního výboru navrhuje příspěvek ve výši 5 000 Kč
dle schváleného rozpočtu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje poskytnutí finančního daru Městysi Choltice
pro střediskovou knihovnu v Částce 5 000 KČ na nákup literatury.

Diskuze: bez diskuze

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

O + + O + + + + +
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 8/5/2020 bylo schváleno.

· Poskylnutl' ,finančního daru Spolku rodičů a přátel školy při ZUŠ Přelouč,
K. H. Máchy 325, Přelouč 535 01, IČ 48157091

Diskuze: Předsedkyně finančního výboru navrhuje finanční dar ve výši 10 000 Kč
(dle schváleného rozpočtu pro rok 2020).

8



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje poskytnutí finančního daru v Částce 10 000 KČ,
Spolku rodičů a přátel školy při ZUŠ Přelouč, K. H. Máchy 325, PřelouČ.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

O + + O + + + + +
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 9/5/2020 bylo schváleno.

· Žádost Centra Další cesta z.s., U Školy 332, 533 61 Choltice, o jínanční příspěvek
na provoz centra denních služeb

Diskuze: V rozpočtu obce navržen příspěvek v maximální výši 20 000 KČ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje poskytnutí finančního daru Další cestě, z. s.,
U Školy 332, Choltice, na provoz centra denních sluŽeb v maximální výši 20 000 KČ.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
O + + O + + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 10/5/2020 bylo schváleno.

8. Různé žádosti (smlouvy o zřízení VB, nákup pozemků)

· Žádost o uzavření Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění
stavby č. IV-l2-2020157/VB/001, pro společnost ČEZ Distribuce, as., Teplická 874/8,
Děčín

Diskuze: jedná se o umístění zemního kabelového vedení nn, TS +UO včetně uzemnění
a venkovního vedení vn na parč. č. 1778 a 1545 v k. ú. Svinčany. Předpokládaný rozsah
omezení VB činí Ill bin kabelového vedení nn, Iks jednosloupové trafostanice včetně
uzemnění, Iks podpěrného bodu úsekové odpínače včetně uzemnění a lOm venkovního
vedení vn. Jednorázová náhrada za zřízení VB činí 250Kč/bm, tj. 27 750 KČ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2020157NB/01 s ČEZ Distribuce,
a. s, Teplická 874/8, Děčín, za jednorázovou náhradu 27 750 KČ (250 KČ/bm).

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
O + + O + + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O ZdrŽel se: O
Usnesení Č. 11/5/2020 bylo schváleno.

9



· Žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č.
/V-12-2019578/VB/0l, název stavby.' Svinčany k.č. 431/37 a 431/46 - knn,
pro společnost ČEZ Distribuce, as., zastoupená na základě plné moci společnosti'
SIGNALBA U a.s., zastoupená na základě plné moci společností ELPO s.r.o.

Diskuze: Smlouva o smlouvě budoucí odsouhlasena usnesením č. 8/10/2019 ze dne l l. 12.
2019, předpokládaný rozsah byl 9 bm/250 Kč/bm. Po provedení zemních prací a zaměření
skutečného rozsahu VB je toto v rozsahu 9,7 brň, tj. jednorázová náhrada 2 425 KČ (dle
požadavku obce).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2019578NB/01, název stavby:
Svinčany k. č. 431/37 a 431/46 - knn s ČEZ Distribuce, a. s, Teplická 874/8, Děčín,
zastoupená na základě plné moci SIGNALBAU a.s., zastoupená na základě plné moci
ELPO s.r.o., Riegrova 431, Hrochův Týnec, za jednorázovou náhradu 2 425 KČ (250
KČ/bm).

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
O + + O + + + + "

výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 12/5/2020 bylo schváleno.

· Žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č.
IV-12-2019583/VB/01, název stavby.' Svinčany k. č. 431/43 - knn, pro společnost ČEZ
Distribuce, a.s., zastoupená na základě plné moci společností SIGNALBA U a.s.,
zastoupená na základěplné moci společností ELPO s.r.o.

Diskuze: Smlouva o smlouvě budoucí odsouhlasena usnesením č. 8/8/2019 ze dne 16. 10.
2019, za jednorázovou náhradu l 000 KČ, tj. 4 bm/250 Kč/bm (dle požadavku obce).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2019583NB/01, název stavby:
Svinčany k. č. 431/43 - knn s ČEZ Distribuce, a. s, Teplická 874/8, Děčín, na základě
plné moci SIGNALBAU a.s., zastoupená na základě plné moci ELPO s.r.o., Riegrova
431, Hrochův Týnec, za jednorázovou náhradu l 000 KČ (250 KČ/bm).

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

O + + O + + + + +
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 13/5/2020 bylo schváleno.

10



· Žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č.
IV-12-2019375/VB/01, název stavby.' Svinčany k.č. 79/11 - nn, knn, pro společnost
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená na základě plné moci společností ELRO Czech,
s.r.o., Ostřetín 288, Holice

Diskuze: Smlouva o smlouvě budoucí odsouhlasena usnesením č. 7/10/2019 ze dne 11. 12.
2019, předpokládaný rozsah byl 69 bm/250 Kč/bm. Po provedení zemních prací a zaměření
skutečného rozsahu VB je toto v rozsahu 68,08 brň, tj. jednorázová náhrada 17 020 KČ (dle
požadavku obce).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohodu o umístění stavby Č. IV-I2-2019375NB/01, název stavby:
Svinčany k. č. 79/11 - nn, knn s ČEZ Distribuce, a. s, Teplická 874/8, Děčín, zastoupená
na základě plné moci ELRO Czech, s.r.o., Ostřetín 288, Holice, za jednorázovou
náhradu 17 020 KČ (250 KČ/bm).

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

O + + O + + + " +
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 14/5/2020 bylo schváleno.

· Žádost o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o
umístěni' stavby. název stavby č. IV-l2-2021353/1 Svinčany, Dolní Raškovice k. č. 6/2 -
knn, pro společnost Cez Distribuce, as., zastoupená na základě plné moci společností
Matex HK, s. r. o.

Diskuze: Jedná se o nové kabelové vedení nn pro pozemek p. č. 1064 a p. č. 1143 v k. ú.
Raškovice u Přelouče. Předpokládaný rozsah omezení činí 13,5 brň. Jednorázová náhrada
za zřízeni VB činí l 100 KČ.
Společnosti MATEX HK, s. r. o. bude sděleno, že obec Svinčany požaduje za zřízení VB
jednorázovou náhradu 250,-Kč/bm.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce SvinČany schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-l2-2021353/1 Svinčany, Dolní
Raškovice k.č. 6/2 - knn, zastoupená na základě plné moci firmou Matex HK, s. r. o.,
Kladská 181, Hradec Králové za jednorázovou náhradu l 100 KČ.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
O - - O - - - - -

Výsledek hlasování: Pro: O Proti: 7 Zdržel se: O

Usnesení Č. 15/5/2020 nebylo přijato.

11



Právním zástupcem obce byla vypracována kupní smlouva na nákup pozemku p. č. 3/3
o výměře 441 m' v k. ú. Svinčany, který byl oddělen na základě GP č. 414-220009/2020
z pozemku p. č. 3/2 v k. ú. Svinčany. Kupní cena činí 44 100 KČ (100 Kč/m2). Jedná
se o pozemek, na kterém leží část zdrže u rybníku Beranka, a který je nutno vykoupit před
jeho plánovou opravou. Obec Svinčany dále uhradí poplatek za vklad do KN (2 000 KČ).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje nákup pozemků p. Č. 3/3 o výměře 441 m2 v k. ú.
Svinčany v kupní ceně 44 100 KČ od M , oba bytem

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
O + + O + + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 16/5/2020 bylo schváleno.

Dodatek č. 1/2021 ke smlouvě č. 87/02 o nakládání s odpady v obci Svinčany ze dne 28. /2.
2001

Diskuze:
Četnost svozu sklo barevné upravit podle smlouvy:

- svoz lx za 2 měsíce Hostinec Podskalí
- svoz lx za 2 měsíce Dolní Raškovice

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce SvinČany schvaluje Dodatek Č. 1/2021 ke smlouvě Č. 87/02
o nakládání s odpady v obci SvinČany ze dne 28. 12.2001 s tím, že bude v příloze
Č. 1/2021 k smlouvě Č. 87/02 o nakládaní s odpady v obci SvinČany upravena četnost
svozu u všech kontejnerů na sklo barevné (Zvon 1100 l) na lx za 2 měsíce.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
O + + O + + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O ZdrŽel se: O

Usnesení č. 17/5/2020 bylo schváleno.

9. Řád veřejného pohřebiště Svinčany
Krajský úřad Pardubického kraje vydal souhlas s předloženým Řádem veřejného pohřebiště
Svinčany. Tento souhlas byl zapracován do Řádu veřejného pohřebiště.

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce SvinČany schvaluje Řád veřejného pohřebiště obce Svinčany.

12



Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
O + + O + " + " "

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 18/5/2020 bylo schváleno.

10. Stanovení odměn Členů zastupitelstva
Dosavadní výše odměn, viz níže.
Diskuze: Pan Martin Blažek se dotázal, zda se pro rok 2021 nezměnila zákonem stanovená
minimální výše odměny pro starostu obce, aby tato byla v souladu s platnými právními
předpisy. Místostarosta obce pan Jan Váňa konstatoval, že zákonem stanovené odměny
veřejných funkcionářů pro rok 2021 zůstávají beze zrněn.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje výši odměn členům zastupitelstva obce Svinčany
s účinností od l. l. 2021 takto:

- starosta
- místostarosta
- předseda výboru
- Člen zastupitelstva obce
- předseda osadního výboru

14 480 Kč
11 000 Kč

950 Kč
500 Kč
950 Kč

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
O + + O + + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 19/5/2020 bylo schváleno.

íl. Informace z jednání
- čtvrtek 24. 9. 2020, 17:00 hodin - jednání Svazku obcí Heřmanoměstecko

v Jezbořicích, obec Svinčany zastupoval starosta pan Antonín Kratochvíl
- středa 30. 09. 2020 - jednání Svazku obcí PŽH ve svojšicích, obec Svinčany

zastupoval starosta pan Antonín Kratochvíl
- 12. ll. 2020 proběhla VH MAS Železnohorský region formou per roliam, obec

Svinčany zastupoval starosta pan Antonín Kratochvíl
- 25. l l. 2020 proběhlo jednání Svazku obcí Podhůří Železných hor formou per roliam,

původně plánováno v Jeníkovicích, obec Svinčany zastupoval starosta pan Antonín
Kratochvíl

- 10. 12. 2020 proběhne jednání Svazku obcí Přeloučska formou per roliam, obec
Svinčany bude zastupovat starosta pan Antonin Kratochvíl

- na základě stížnosti pana Vladimíra Sirového bylo stavebním úřadem Choltice
vypsáno místní šetření dne 10. 12. 2020 od 13:15 hodin k investiční akci - Výsadba
větrolamu a výstavba mělkého průlehu v Nákli, obec Svinčany bude zastupovat
místostarosta pan Jan Váňa

Zastupitelstvo obce Svinčany bere na vědomí návrh rozpoČtu SO Heřmanoměstecko
na rok 2021.

13



Zastupitelstvo obce Svinčany bere na vědomí návrh rozpočtu SO Přeloučska na rok
2021.

Zastupitelstvo obce Svinčany bere na vědomí návrh rozpočtu SO Podhůří Železných hor
na rok 2021 a návrh Střednědobého výhledu rozpočtu SO Podhůří Železných hor na rok
2022 - 2024.

12. Zprávy komisí

Místostarosta - Mgr. Jan Váňa

- instalace zahradního domku v Nákli - proběhl první nátěr - poděkování p. Beranovia pan Marcel Beran informoval o zakoupení a montáži výztuh stěn
zahradního domku

- informace o stavu, problémech a dokončování investiční akce Výsadba větrolamu
a výstavba mělkého průlehu v Nákli - předání staveniště obci Svinčany ze strany
Pozemkového úřadu proběhne po odstranění závad nebránících užívání na jaře 2021;
pan Petr Šebek vznesl dotaz, zda je provedení výztuhy příkopu na straně krajnice
vozovky kameno-betonovou přídlažbou v souladu s PD - místostarosta obce pan Jan
Váňa uvedl, že ano, nebot' po celou dobu výstavby prováděl autorský dozor obci
Svinčany projektant díla pan Ing. Petr Kunc

- výstavba VO a výměna stávajících svítidel VO za LED technologii - l. etapa
plánována v roce 2021 - zastupitelé se shodují na tom, že v l. etapě je prioritou
výstavba nového VO v lokalitě Svinčany hřiště, rekonstrukce VO v Dolních
Raškovicích, v Nákli a v části Svinčan

- nový asfaltový povrch k novostavbám v lokalitě Svinčany hřiště - na základě
předložení nejnižší cenové nabídky byla ve výběrovém řízení vybrána za zhotovitele
SŮS Přelouč (srovnání a zhutnění podkladu, položení nového asfaltového povrchu),
celková částka 517 880 KČ včetně DPH dále rozšířena o objednávku na zřízení vjezdů
o ploše 150 m2, dosypáni krajnic + rozšíření křižovatek v částce 144 716 KČ s DPH;
vjezdy k jednotlivým nemovitostem do šířky 550 cm zaplatí obec Svinčany (stejně
jako při výstavbě místní komunikace navazující na ,,Novou ulici"), zbytek bude
přeúčtován majitelům RD; pan Petr Šebek nesouhlasí s tím, aby se majitelům RD
hradily vjezdy z obecního rozpočtu (mají si je platit sami v celém rozsahu); pan
Martin Blažek připomínkoval, že nebyl o realizaci této investiční akce informován;
místostarosta obce pan Jan Váňa poznamenal, že tento investiční záměr byl plánován
v letošním rozpočtu obce Svinčany (na rok 2020) a že na minulém zasedání starosta
obce vyzýval přítomné zastupitele k tomu, aby zaslali návrhy firem, které bude možné
oslovit k vypracování a předložení cenové nabídky

- vánoční strom na návsi ve Svinčanech od M z Dolních Raškovic, v sobotu
5. 12. 2020 ráno zlomen silným větrem, opět postaven v pondělí 7. 12. 2020
odpoledne

- mikulášská nadílka - z důvodu protiepidemických opatření ji nebylo možné uspořádat
v sále KD, zajištěn osobní roznos balíčků všem dětem v obci do věku lS-ti let

- kostel sv. Vavřince ve Svinčanech - dokončení opravy varhan, v souvislosti s ní bylo
nutné provést opravu elektroinstalace + výmalbu

- proběhlo vyčistění ČOV, odběr vzorků a odeslání na rozbor - výsledky dobré,
nepřekračující zákonem stanovené limity

- příprava obecního zpravodaje - oslovení spolků a všech zastupitelů obce
ke spolupráci, náměty a příspěvky poslat do pátku 18. 12. 2020

14



p. Stejskal Zdeněk
- shánění vzrostlých stromů do Dolních Raškovic - výsadba je naplánována na jaro

2021 (místo skácených bříz budou vysázeny javory babyka)
- představení PD na výstavbu chodníku podél silnice č. II/342 v Dolních Raškovicích -řešení odtoku vody přijatelné pro SŮS Pardubického kraje, šířka chodníku zvětšena

z plánovaných 150 cm na 200 cm (jinak by musela být provedena přeložka
vodovodního potrubí), plán zahájení jednání o odkupu pozemků, termín dokončení
do 30. 6. 2021; pan Petr Šebek navrhuje, aby si majitelé dotčených nemovitostí hradili
vjezdy mezi chodníkem v šířce 200 cm a svým pozemkem (bránou) sami z vlastních
finančních zdrojů

Příští zasedání se uskuteční cca za měsíc.

Zasedání bylo ukončeno v 21,04 hodin.

Přílohy zápisu:
l. Oznámení o svoláni zastupitelstva obce
2. Prezenční listina
3. Rozpočet obce Svinčany na rok 2021
4. Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2022 -2024

Zápis byl vyhotoven dne: 09. 12. 2020
Zapisovatel: Ing. Michaela Sukdoláková

Ověřovatelé:

Martin Blažek:

Ludmila Fišarová:

Místostarosta: Mgr. Jan Váňa: ..

A'7 A/c
dne
d,, Ac. 41 ŽjLj

dn, 46 '1 2- . Zo LO

Vysvětlivky hlasování: ,,+" pro
,,-" proti
,,z" zdržel se
,,O" omluven

15


